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Zadavatel ČEPRO, a.s.
Praha 7, Dělnická 213/12, Holešovice, PSČ 170 00
IČ: 60193531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 2341
Zastoupena:
Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva
Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva

Název zakázky Rámcová dohoda na dodávky
biosložky pohonných hmot – methylesteru mastných kyselin

Ev. č. zakázky Z2017-011948

Druh ZŘ/VŘ Nadlimitní

Ev. č. zadavatele 089/17/OCN

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“).

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel ve dnech 30. 8. 2017 
a 31. 8. 2017 běžnou elektronickou poštou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel v zákonem stanovené lhůtě následující odpovědi. 

Dotaz č. 1:

Bod 11.10 Požadavky na základní způsobilost, bod c) uvádí, že dodavatel nemá nedoplatky na 
veřejném zdravotním pojištění a toto prokazuje čestným prohlášením dle bodu 11.10.4 pís. d)

V bodu 11.10.2 je uvedeno, že je-li dodavatelem právnická osoba, pak podmínku bezdlužnosti musí 
splnit tato právnická osoba a všichni členové statutárního orgánu a pokud je členem statutárního 
orgánu jiná právnická osoba, tak i tato právnická osoba a všichni její členové statutárního orgánu.

Otázka:
Uchazeč tedy čestně prohlásí, že jak Uchazeč, tak všichni statutární členové představenstva, vč. 
právnické osoby, která je v představenstvu Uchazeče a všichni statutární členové představenstva této 
právnické osoby, nemají dluh na veřejném zdravotním pojištění?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadávací dokumentace veřejné zakázce (dále jen „ZD“) v bodě 11.10.2 stanoví, že je-li dodavatelem 
právnická osoba, musí podmínku podle bodu 11.10.1. písm. a) ZD výše splňovat tato právnická 
osoba a zároveň člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tuto podmínku splňovat:

a) tato právnická osoba
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Podmínkou uvedenou v bodu 11.10.1 písm. a) ZD, kterou shora uvedené osoby musí také naplňovat 
je skutečnost, že dodavatel nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele.
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Dotaz č. 2:

… rozpor mezi body:

1) 11.2. text: „Dodavatel není oprávněn nahradit doklady za účelem prokázání kvalifikace 
stanovené v odst. 11.10 až 11.12 ZD čestným prohlášením. Dodavatel může vždy ……..“

a 

2) Body 11.10. 4 Dodavatel v souladu s ust. § 75 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu v ČR předložení:
c) písemného čestného prohlášení vztahujícího se ke spotřební dani ve vztahu bodu 11.10.1 
písm. b) této ZD
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 11.10.1 písm c) této ZD

Otázka:

Jaká je tedy správná interpretace rozporu těchto dvou bodů? Můžeme prokázat základní způsobilost 
ve vztahu k ČR předložením čestných prohlášení či je potřeba potvrzení o „bezdlužnosti“?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Kvalifikace (způsobilost dodavatele) stanovená zadavatelem v odst. 11.10. až 11.12 ZD je kvalifikace 
stanovená na základě a v souladu se ZZVZ a za podmínek a způsobem v ZZVZ musí být také 
dodavatelem prokazována. 

Ustanovení ZD odst. 11.2 vychází ze zákonného ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tedy 
prostřednictvím ustanovení 11.2. ZD nepřipouští, aby dodavatel nahradil doklady, kterými se 
prokazuje kvalifikace (způsobilost dodavatele) [například výpis z obchodního rejstříku, výpis 
z rejstříku trestů nebo potvrzení příslušného finančního úřadu] čestným prohlášení. Tento imperativ 
se neuplatní na čestná prohlášení, která pro prokázání příslušné kvalifikace (způsobilosti) vyžaduje 
samotný ZZVZ a ZD.  

Pokud tedy ZD dokumentace vyžaduje pro prokázání konkrétní kvalifikace (způsobilosti) dodavatele 
čestné prohlášení, předkládá účastník zadávacího řízení takové čestné prohlášení.

Zadavatel s ohledem na povahu dotazů k zadávací dokumentaci neprodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek.  

V Praze dne 4. 9. 2017

Milan Trnka
odbor centrálního nákupu
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